
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2023-503 del 15/06/2023

Oggetto Laboratorio Multisito. Rettifica per mero errore materiale 
della determina n. 421/2023 (già rettificata con determina 
n. 436/2023). CIG 9700125C5E - CUP I83C22000640005

Proposta n. PDTD-2023-520 del 15/06/2023

Struttura adottante Laboratorio Multisito

Dirigente adottante Forti Stefano

Struttura proponente Laboratorio Multisito

Dirigente proponente Dott. Forti Stefano

Responsabile del procedimento Polidoro Mario

Questo giorno 15 (quindici) giugno    2023 presso la sede di Largo Caduti del Lavoro, 6 in Bologna, 

il Responsabile, Dott. Forti Stefano, ai sensi del Regolamento Arpae per l’adozione degli atti di 

gestione  delle  risorse  dell’Agenzia,  approvato  con D.D.G.  n.  114 del  23/10/2020 e  dell’art.  4, 

comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Laboratorio Multisito. Rettifica per mero errore materiale della determina n. 421/2023 

(già  rettificata  con  determina  n.  436/2023).  CIG  9700125C5E  -  CUP 

I83C22000640005

VISTI:

- il Regolamento per l’adozione degli atti di gestione dell’Agenzia approvato con D.D.G.  n. 114 

del 23/10/2020;

- il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture di Arpae approvato 

con D.D.G. n. 4 del 21/1/2022;

RICHIAMATE:

- la determina n. 421 del 22/05/2023  avente ad oggetto l’aggiudicazione, in esito a trattativa diretta 

n. 3484195 ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del decreto legge 76/2020,  convertito in legge n. 

120/2020, come modificato dall’art. 51 comma 1 lett.a) par. 2.1) del D.L.n. 77/2021,  convertito in 

legge n. 108/2021, della fornitura di una pressa per preparazione campioni CUP I83C22000640005 

– CIG 9700125C5E;

-  la  det  n.  436  del  24/05/2023  (di  rettifica  della  precedente)  per  rettifica  errore  materiale 

nell’indicazione  dell'importo di aggiudicazione che si individua in euro 7.330,00 ( iva esclusa) e 

non euro 7.377,05;

DATO ATTO:

- che è stato riscontrato un ulteriore  errore materiale nel testo della determina n. 421/2023, laddove 

al  punto 1.  del  dispositivo non sono stati  riportati  la  ragione sociale e i  dati  identificativi  del 

fornitore  risultato  affidatario  della  trattativa  diretta  sul  Mepa  n.  3484195,  pur  individuato 

univocamente nelle premesse dell’atto;

CONSIDERATA:

- la  necessità  di  rettificare,  per  mero  errore  materiale,  la  determina  sopra  richiamata  nella  parte 

relativa  all’indicazione  nel  dispositivo  della  ragione  sociale  e  i  relativi  dati  identificativi  del 

fornitore risultato aggiudicatario, il quale, come indicato nelle premesse della determina n. 421 del 

22/05/2023 e n. 436 del 24/05/2023, corrisponde alla società Madatec Srl,  avente sede legale in 

via Monte Grappa, 16 - 20042 Pessano con Bornago  (MI) C.F. e P.IVA 05348900969;

DATO ATTO INOLTRE:

- che la rettifica sopra riportata viene disposta per correggere un mero errore materiale di redazione;

RITENUTO: 

- di procedere alla rettifica, per mero errore materiale, della determina  n. 421 del 22/05/2023 (già 

rettificata nell’importo di aggiudicazione con determina n. 436 del 24/05/2023), con indicazione 

della  ragione  sociale  e  i  relativi  dati  identificativi  del  fornitore  risultato  aggiudicatario, 

corrispondente alla società  Madatec Srl,   avente sede legale in via  Monte Grappa, 16 -  20042 

Pessano con Bornago (MI) C.F. e P.IVA 05348900969:

ATTESTATA: 



- la regolarità amministrativa del presente atto;

DATO ATTO INFINE:

- che Responsabile del procedimento è il dott. Mario Polidoro Responsabile Unità Analitica Chimica 

di Reggio Emilia - Bologna di Arpae Emilia-Romagna

 DETERMINA

- di  rettificare,  per  quanto  sopra  esposto,  per  mero  errore  materiale,  la  determina  n. 421  del 

22/05/2023 (già rettificata nell’importo di aggiudicazione con determina n. 436 del 24/05/2023), 

nella parte finale in cui risultano omessi la ragione sociale e i dati identificativi del fornitore 

risultato  aggiudicatario,  dando  pertanto  atto  che  il  punto  1  del  dispositivo  della  determina 

richiamata è sostituito dal seguente:

- “1.  di affidare, in esito a trattativa diretta n.  3484195 ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del 

decreto legge 76/2020,  convertito in legge n. 120/2020, come modificato dall’art. 51 comma 1 

lett.a) par. 2.1) del D.L.n. 77/2021,  convertito in legge n. 108/2021, la fornitura di una pressa 

per preparazione campioni, per l’importo complessivo di euro 7.330,00 (iva esclusa)  (CIG 

9700125C5E -  CUP  I83C22000640005),  finanziata  nell’ambito  dei  subinvestimenti  del 

Programma “Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima”,  Linea di investimento: “Rafforzamento 

complessivo delle strutture e dei servizi di SNPS-SNPA a livello nazionale, regionale e locale, 

migliorando  le  infrastrutture,  le  capacità  umane  e  tecnologiche  e  la  ricerca  applicata”  alle 

condizioni  di  cui  alle  Condizioni  particolari,  Capitolato  speciale,  Disciplinare  tecnico, 

Documento  informativo,  DUVRI  allegati  alla  determina  n.  421  del 22/05/2023,  alla  società 

Madatec Srl,  avente sede legale in via Monte Grappa, 18 - 20042 Pessano con Bornago (MI) 

C.F. e P.IVA 05348900969;

2. di confermare tutto quanto il resto previsto nelle determine n. 421 del 22/05/2023 e n.   436 

del 24/05/2023 (prima rettifica della precedente);

                   IL RESPONSABILE DEL LABORATORIO MULTISITO

(f.to Dott. Stefano Forti)

 


